[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой

Анучинского муниципального района

29.07.2015г.

В целях обеспечения реализации гражданами права на жилище, руководствуюсь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Анучинского муниципального района:
1. Установить  норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере не ниже 18 квадратных метров на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 14 квадратных метров на одного человека.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Анучинские зори».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования .
Глава Анучинского
муниципального района                                                                   В.И.Морозов
с.Анучино

от «29»июля2015г.

№659-НПА

Об установлении  нормы предоставления  и учетной нормы площади жилого помещения  в  Анучинском муниципальном  районе